sueludines provinciarum, ila tainen ut

propter festa solemnia per dies aliquot

eam differri vel praeveniri iiceat. Ad

illam aulem ila omnes fratres indispen-

sabiliter suo ordine accedant, ut nemo
tonsorem a communi rasura, ut in cella

radatur, distrabere possit.

I. Nulla sane salubrior regularibus

CAruT XIII. disciplina, nuam manus Domini, cum ab
Un inlini.is. r ' 1

i

1 Forsan hoajniibus (R. T.).
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ipso tangimur et corripimur. Ilacc au-

tcm , licei de bis non sit quae nitro

eligunlur aut praecipiunlur ab Ordine,

libcnter tamen excipiatur a fralribus,

ut, casligationes huiusmodi in omni pa-

tienlià et longanimilafe sustinentes, fru-

ctum inde cum gaudio reporlent et

possideant. Praelatis vero ante omnia

districte praecipimus ut infìrmis fra-

lribus opportuna ac debita sacramento-

rum collatione provideant, summo studio

operàque nitenles, ut, quam primum in

languorem inciderint, vel intra uniiis

ad summum, sive duplicis diei spatium,

poenitentiae susceptione ad secundam

posi naufraginm labulam confugiant ; in

gravi deinde vitae discrimine constituli,

adbibito (si non sii morae periculum)

medici Consilio, sacram Viatici refeclio-

nem percipiant ; ac denique instante

mortis arliculo, priusquam sensibus de-

slituantur, salutifero Extremae Unclionis

praesidio muniri conlendanl.

II. Cunclis fralribus in Domino com-

mendamus ut debita inlìrmis officia

cbarilalis exhibeant, et maxime com-

mendatores, quibus ila specialiler in-

cumbit infirmos recreare, ut cilius con-

valescanl iuxta regulam sancii palris

nostri Angusiini ; unde, sub poenà pri-

valionis officii vocisque activae et pas-

sivae, eisdem praecipimus, ne quovis ti-

lulo vel praetexlu necessaria tam ad

victuin quam medicamentum atque ho-

nestum etiam lectulum fralribus dene-

gare audeant.

III. In domibus noslris sit infirmarla

vel locus specialiler deputalus, ubi ia-

ceant et comedant fratres aegrotantes

et dcbiles; buie aulem praefici debet

unus fraler presbyler charilate et pru-

denlià sollicilus, quem obedienler in

omnibus adiuvet alius fraler laicus aut

clericus ; si vero infirmarla non fuerit,

atque infìrmus in propriis cellis decum-
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bere oporleat, niliìlominiis commenda-

lor sub eisdem poenis eiimdem fratrom

presbyteriim et sociiim simililer ad ae-

ilTolanlinm curam sompcr ol iibiquc

designel; ex quibiis ille niaior, bic mi-

nor infirmarius sii et dicalur, omniaqiie

infirmonim obseqnia simnl respcctive

perficiant. Ceterum, ut impensius acgris

fralribus inservire valeant, et in nullo

ministerio ipsis defìcere, sub inflictis

poenis comnicndatoribus praecipimus,

no, dnm aegrolis aclu niinistraverint, ra-

tione aliquà ilios impediant, seu quo-

curnque conventus niiinere dislrahant.

IV. Insupcr, ut praedicilur, infirmarius

maior, post ea quae opus fuerint ae-

grotanlibus custodire ac de illis suo

tempore providere, locum specialem

babeanl', ubi universa utensilia et alia

quaecumque prò eorum cura et recrea-

tione reposita sint; cuius quidem loci

dnae sint claves, quarum unam babeat

commendator, allerani vero praefatiis

infirmarius maior.

v.Sed ne ibidem custodia, dispereant,

commendatori praecipimus, sul) poenà

privationis vocis activae , ne inde voi

minimam supelioclilem aut quidqnam

aliud extrabant prò hospilibus, sive alio

quocumque fine vel causa, ncque id di-

ctus permiltat infirmarius. Quod ut fìr-

mius servelur, statuimus ut haec omnia

infirmorum bona infirmarius accurate

conscribat in libro speciali quamprimum
fuerint illis applicata (ut suo loco dice-

tnr) aut alioquin quovis modo compa-

rata. Queni utique librum visitalor in

sua visitatione iudicet, et si praedicta

bona graviter invenerit a commendatore

dissipata, vel in usus hospilum conversa,

illum ipso facto ab officio absolvaf.atque

infirmarium etiam prò merito perrais-

sionis respective corripiat.

VI. Cum infirmorum solalium sint piae

1 Yidetur legenitum ìtalcal (r. t.).

fralrum visitationes, quibus ad sufferen.

tiam illiusque mercedem exiganlur '

;

idcirco universis commendatoribus pri

mo subiungimus ut singulis diebus in-

dispensabililer omnes suos infirmos vi-

sitent, et cum ipsis non solum fralris,

sed et patris et pastoris officium exer-

ceant ; reliquis autcm fratribus in Cbri-

sto consulimns ut hoc frequenler cha---

ritalis munus obire non desinant, illud

Apostoli praesefercntes : Quis infirma-

tur et ego non infirmar?

VII. .-Egrotantes poterunt vesci carni-

bus semper de Consilio medici et be

nediclione praelali, prout eorum exe-

gerii infirmilas. Nulli religioso, quan-

lumvis male bubenli, causa infirmilalis

delur licenlia exeundi ad saeculariuni

demos, ut ex eà ibidem recreelur
;
qua

de re conscienliae praelalorum oneran-

tur. Si coinmendatorem infirmari conti

gerii, in cella, ubi bona domùs custo

diunlur, poterli curari. Fralribus lepro-

sis intra sepia sui conventus seorsiin

ab aliis medela adbibeatur, quae si ob

domus angustiam, alinmve legilimam

causam, inibì exerceri non possil, de

licenlia magistri seu provincialis ad

aliam donnim Ordiiiis ad boc idoneam

transferalur.

vili. Oiiilibel autem frater, qui in ae

griludinem decideril, per se vel per

aliam personam a praelalo benediclio-

nem poslulet ad sui curalionem. Qui

tandem gravi imbecillilalis incommodo

lenuive valetudine non laboraverit, nc-

que ciborum langueat fastidio', ieiunia

neuliquam praetermillat, nec specialem

quaerat viclum, sed communi refe'Jlioni

subiaceat. Fratres valetudinarii et senes

iam confecli semper et ubiquc baculos

geslare poterunt, quos reliquis onmino

inlerdicimus.

i Forsan erigantur (R. T.).
_;

2 Eiiil. Maiii. legit fastidia (i\. T.).
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Caput XIV. 1. Miniilioncm quatcr in anno fieri
iDe iniiiu'tiinc. ... .

posse peruiiUimus luxla lexlum canonis
|

ile statu monachoriim, cap. Cum ad

monasterium: priniam in mense seplem-

bris, secundam posi Natale Domini, ter-

tiam posi Pascila, el qiiai'tani circa fc-

slum S. Ioannis Baplislae.

II. Declaramns autem fratres non te-

neri praediclis temporibus ani per an-

num liti minulione, nisi de Consilio

medici; rpii vero sine ilio volueril mi-

n<ilionem Tacere j neqiieat eam eligere,

nisi in praefalis anni slalionibiis.

III. Minuti extra refeclorium in inflr-

marià comedanl, Iriduoque proni debi-

litas exigat recreentur. Causa vero nii-

nutionis polernnl vesci carnibus, si ex-

pedire visum fuerit, exceptis diebus ab

Ecclesia probibitis. Hoc autem tempore

minutos eboro el silentio non adslrin-

giraus.

c»puT XV. I. Praecipua (olius vitae regularis
1)0 capilulo . . ...

qnuiijiano. cxercitatio ca est, qnam m capitulis

culparum exeqnimur, ubi nos ipsos de

negligenliis conlra regulam et conslitn-

tiones perpelratis burniliter accusamus,

et salubriler a praelato corredi obser-

vantiores evadimns. Cum itaque ab ob-

servantià aut omissione buiusmodi ca-

piluli inlegritas vel mina regularis di-

sciplinae dependeat, eapropter universis

commendaloribus in Christi visceribus,

imo sub eius irà et indignatione, el sub

poenà privalionis officii ac ulriusque

vocis, enixe praecipimus, ut ad minus

qnalibel feria sextà vel opportuniori die

cuiuslibet bebdomadae praedictum ca-

pitulum post completorium celebrent.

II. Congregatis igilur fralribus, el in

capilulo vel choro ordine suo sedenli-

bus, dicat praelatus Benedicite, patres :

Dominus sit vobiscum; et omncs pauli.s-

per inclinali respondeant Amen; dein-

de proponal fralribus, quibus quantis-

que ofTiciorum vinculis leneantur orandi
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prò SS. D. Papa et felici slatu Ecclesiae,

prò rege el regni prosperilate, prò statu

et praelatis Ordinis, prò benefactoribus

eius vivis atqiie defunctis, et eliam prò

captivis, quibus spccialiter ex institulo

adstringimur , tam in vinculis quam in

purgatorio conslitntis.

III. Hac itaque monilione praeraissà,

siu'gat praelatus et dicat : lìeirihuere di-

gnare, Domine, Oìnnibns nohis bona fa-

cienlibus propter nomen sanclum tuum

vilam aciernam ; el cborus respondeal

Amen, et subscripti allernis versibus

psalmi recitentur:

Ps. cxxn, Ad te levavi oculos vieos, etc.

Ps. cxxix, De profundis clamavi, etc.

Kyrie eleison, Cliriste eleison, Kyrie elei-

son. Pater noster.

iì.
Et ne nos inducas in tenlationem,

IS'. Sed libera nos a malo.

f. Oremus prò domino Papa:

9'. Dominus conserve! eum etvivificeteum

et bealuni faciat eum in terrà, et non

tradat eum in manibus inimicorum

eius.

j^. Salvos fac servos tuoset ancillas tuas,

9'. Deus meus, sperantes in te.

/. Requiescant in pace,

9'. Amon.

f. Dominus vobiscum.

ij!. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus
,
qui facis

mirabilia magna solus, praetende super fa-

mulum tuum Papam nostrum et super cun-

ctas congregationes illi commissas spiritum

gratiae salutaris; et, ut in veritate libi com-

placeat
,
perpetuum ei rorem tuae benedi-

ctionis infunde.

Praetende, Domine, famulis et famulabus

' tiiis dexteram caelestis auxilii , ut te loto

curde perquirant, et qnae digne poslulant

assequantur.

Omnipotens sempiterne Deus, miserere fa-

mulo tuo regi nostro cum prole regia , et

dirige eos secundum clementiam tuam in

viam salutis aeternae, ut te loto corde per-

quirant, et quae digne postulant assequantur,
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et te donante libi placita cupianl , et lolA

virtiite perficiant, et niagistrum nostrum s;e-

neraleni et provincialcm et Ordinem nostrum

et nns famulos luos ab omni adversilate cu-

stodi.

Fideliuni, Deus, omnium conditor et redem-

plor, animabus famulorum famularumque

tuarum remissiontin cunctorum tribue pec-

catorum , ut iiidulgentiam
,
quam seniper

optaverunt, piis supplicationibus consequan-

tur. Qui vivis et regnas, eie.

IV. Hisce peraclis, praelatns novilios

omnes egredi faciat a capilulo, ut libe-

rius possit proponerc, arguere et incre-

pare qiiae ad honeslatem et correctio-

nem fratnim communi ter vel parlicula-

riler videril expedire. Qua de re ipsi

enixe suademns ne verealur inlerdum

singulorum culpas publicas et graves

signanter corripere, neque, ut unius cri-

mini et rubori parcat, totam communila-

tem vaga suspicione commaculet, et fra-

tribus rerum ignorantibus ansam prae-

beat male in se invicem cogilandi
;
quae

enim iure vel facto sunt publica, si pru-

denler oporteal, ipse reus designatus pii-

blicà obiurgatione reprehendat.

v. Post liaec autem, ut ad iiidicium de

culpis regularibus et manifeslis defedi-

bus procedatur, et propria accusalione

innotescant, quae praelalus singula pos-

sit salubriter emendare, dicat ipse fra-

tribus : Dicite culpas. Quo audito, sur-

gant ordine suo, incipiendo ab inferiori-

bus primi aut secundi chori, iuxla dispo-

sitionem praelati, qui, prout libueiit, in-

choare, chorum eligere, fralresve regu-

lariter vocare polerit. Cum autem fraler

slelerit ante praelalum, flectat genua et

dicat: Pater veniam peto; praelatus vero :

Surge, fraler: qui surgens, etslans parum
inclinatus, confìtealur culpas, et se accu-

set de defectibus manifestis conlra con-

stitutiones et regulam commissis, dicen-

do sic in genere, vel alioquin expressius:

«Quod in omnibus non observo regulam
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beali Augustini, ncc constituliones Ordì-

nis, non custodiendo silentium, nec re-

citando attente et devote boras et divi-

nurn ofiìcium, tarde surgendo, et male

legendo, et in esscntialibus non obe-

diendo corde et op^ìre, nec paupcrtalem

spiritus amando, nec honeste vivendo,

nec fervenler Deum diligendo, ideo dico

meam culpam , et peto misericordiam

Dei et vestram s.

VI. Si vero culpa talis sit, ut nedum
verbo, vcrum ctiam opere, correctione

indigeat, praeparet se frater ad illam
,

quam praelatus, seu ille qui praecepe-

rit, infligat. Culpas autem, de quibus et

quando in hoc capilulo se ipsos pos-

sint fratres amplius et ferventius accu

sare vel debeant, in cap. i disi, v de

clarabimus. Nemo tandem in capilulo

loqualur , nisi culpas dicendo, vel su-

periori ad interrogata respondendo, nec

alio stante et loquenle praesumal ad

loquendum assurgere.

VII. Etiamsi novilios ab huiusmodi

capilulis arceamus , non propterea ab

hac disciplina eos prorsus excludimus;

quin polius desiderantes ut in eius ty-

rocinio hac etiam institulione proficianl,

illorum magistro praecipiiuus ut in no-

viliatu semel quoque in hebdomadà cum
ipsis et reliquis professis clericis inde-

ficienter simile habeat capitulum, quo

simul omnes correclionibus el Inunili-

late aedifìcet.

vili. Finitis vero culpis, prosternant

se omnes et dicant Confìleor Deo, deinde

praelatus stans dicat: Miscreatur reshi,

e[c.Absolulioncni etrcmissionem omnium
peccalorum vcslrorum tribuat vobis o-

mnipotens el misericors Dominuf;,Amen.

Deinde surgant omnes, et praelatus di-

cat: Adiutorium nostrum in nomine

Domini, qui fedi caelum et terram. Et

sic solvitur capitulum, iunioribus prae-

cedentibus.
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DISTINCTIO QU.VRT.V.

De acccdentihus et quomodolibet

recipiendis ad Ordinem.

Ad configiirandam spiritiialem Ordi-

nis ideam ex institulis et votis praece-

denlibus conceplam, iam viva saxa deli-

giimis, quae disciplinarum lunsione po-

lita et fraternis charilatis nexibus apta

ad rastigiiim perfectionis exurgant.

Caputi. I. Non ci'ederc omni spiritili, sed
De cxaiiiioe ,.,.

TociMiionis et iiniimqucinqiie probare diligenter an ex
qiialiUlibiis no- ^ ' '

,
«iruiu urdinemDeo sit, S. Ioannes apostolus monuit.

Il LT^il I .ifil I II in '

Ciiiiis sane documento instructi, univer-

sis commendatoribus consliluimus , ut,

quando aliquis nostrum Ordinem ag-

greditur et eius babilu indui postulai
,

assumpto secum magistro novitiorum

vocationem eius uterque caute et subti-

liter perscrutentur, quo scilicet spiritu,

qua mente rcgularem vitam eligat, quem

sibi finem proponat, num zelo melioris

frugis et ut Deo liberius famuletur, an

polius levitate vel humano aliquo affeclu

ducatur, vel an saeculi inopiam et ali-

quas sui status aerumnas eftugiat : quae

quidem ab eo prudenter extorqueant.

II. Rnrsus eum interrogent, quare

nostrum potius Ordinem et institulum

prae ceteris eligat, ubi piane ei arduas

noslrae charitatis et professionis semi-

tas exponant. Ordinisausterilales etvola

pure et simpliciter detegant, et quartum

praecipuae quo debeat animam siiam

tradere prò captivis usque ad sanguincm

et interitum.

III. Et antequam procedalur ullerius,

semel et ilerum moneant ut sacramen-

torum frequentià et simplici observatione

Deum pulset, qualcnus, si expediat, hanc

sibi voluntatcm firmare dignetur ; est

enim fidelis et nulli se denegai humili-

ter postulanti. Interim vero attendanl

soUicite an baco impleat, et quid ino-

peretur* dilatio, quae in falsa vocatione

1 Videtur iegendum in eo operetur (n. T.).
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solet frangere motum, in vera tamen ur-

gere fervenlius.

IV. Sed quia sunt aliqui defectus ita

patentes ad sensurn ut ob praestantiam

et decentiam status prolinus eos de-

beamus advertere , nolumus iisdem la-

bentes' de vocatione aliisve defectibus

agitari , nec aliquod ullerius de ipsis

examen fieri, sed solo primo sensuum

iudicio depelli ac omni expeclatione va-

cuos illieo a commendatore dimilti.

V. Unde cunctis sequentibus ingre.s-

sum nostri Ordinis denegamus, caecis

videlicet, vel altero carenlibus oculo, aut

valde oculorum lumine laborantibus,

claudis, gibbosis, graviter deforniibus,

caduco morbo seu alio habituali patenti

et aeque gravi languentibus, spadonibus

etiam et habenlibns mcmbrum aliquod

principale mulilalum, et slolidos demum
et fatuos ab ingressu Ordinis interdici-

mus
,
praecipientes commendatoribus

,

sub poenà privationis ofTicii et vocis

ulriu.sque, ne alicui de praediclis habi-

tum concedere audeant, nisi alitmde ap-

pareat aliqua notabilis religionis utiliias

quae boneste vincat deformitatem aut

morbum, simulque cum eo dispcnsetur

in scriplis a provinciali vel generali ma-

gistro.

VI. Cum itaque poslulator habitus ab

omnibus huiusmodi defectibus et macu-

lis immunis apparueril, salisque de vera

vocatione fuerit comprobatus, statini

mittalur ad examinatores prò huiusmodi

negotio a provinciali deputatos, et eum

non semel, sed iterum et tertio de arte

bene legendi Ialine, de mentis acumino,

ingenii dexteritate , et quam sii in

grammatica sufficiens, omni aequilale

censeanl; qui, si illuni ila deficientern

ingenio et latinilate reperiant, ut non

eani sufllcientiam calleat lilteraruni, qua

ad sacros ordines postulai Conciliuni

1 l^orsati ìaborititlcs (it. t.).
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Tridenliniim, ip?nm oninino ropi'ol)enl
;

si autem liabilem invenerinl, insto ludi-

rio siiscipianl. Qnani ulramqne ci^nsn-

ram non soli piaclato doferanl, sed oliam

capiliilo convenliis veraciter exponant;

qnocii'ca eoriim conscienlias slriclissime

oncramiis. Ciim proceribiis anlem ol

viris perilliislribiis, aiit magnae forliinac

bonis seu arie alicpià insigni pollenlibiis,

nnde commodum ingens religioni pro-

venial, potcninl dispensare inagisler atil

provinoialis in scriptis, et non aliler, de

exacl;\ grammaticac siifficienliiì, itanl sii

satis non dnbiiini specimen proficiendi

leropore qnod supersil ad sacros ordi-

nes snscipiendos.

VII. Adnn'ssà igiliir a convculii liuius-

modi approbalione eNaminalorum, eli-

galnr ab eodem per sulTragia secreta

nniis frater idoncus prudenlià et fìdeli-

tate commendabilis, qui sub nomine in-

forraanlis procedat ad informationem de

moribus et vita, et omnibus aliis condi-

lionibns, quas iuxta decreta Pontificum

et constituliones nostras habere debct

quicumque accedit ad Ordinem; prò quo

munere fidcliler obeimdo, praelcr poe-

nas gravissimas quibus infra conslrin-

gitur, iurare ulterius volunius praefatum

informantcm in nianibus praelati se id

peracturum secundum Deum et propriam

conscientiam.

vili. Huic ergo, sic iure et fidelilate

munito, praelatus cum conventu prae-

beat commissionem cum interrogatorio

a se et duobus et aliis de capitulo sub-

scriptam et pariter signatam, ac omni

iuris auctoritate publice roboratam. Ipse

vero informans non statim procedat ad

inquisitionem publicam; sed, honori con-

sulens ac decori parentum et consangui-

neorum, prius cum discretione ac silen-

tio cuncta interroganda serventur, in

quibus, si aliquod impedimentum suffi-

cienti et timorata personarum atteslatio-

s XII IT. 270 An. e. \:;\n

ne siili revchUiin: fnrrii, ab omni slaliin

inquisitione recedat. Sin autem nibil in-

vcnrrit receptioni contrarium
, publicam

informalionom asorcdialiir aule vel uosl

ipsam receptionem imta diversitalem

personarum , ut statim dicetiir. Qnani

rite et debite, quovis tempore faclam,

ac demum clausam et signatam, praelato

tribuat, et ipse, congregato capitulo, re-

serari et legi faciat, ut de illà censea-

tur an sit bene vcl male confecta, et

habilitas postulantis ad ingressum agno-

scalur.

IX. De maioribus sexdecim annis sem-

pcr fiat informatio aulhentica ante re-

ceptionem, nisi periculum sit in moni;

in quo casu, iuxta specialem dispositio-

nem aut moderationem super boc Cle-

mentis Vili, sufficere volumus praevium

iuramentum commendatori praestitum a

postulante, quod nuUis impedimenlis

ex eo singulariter interrogalis sit inba-

bilis ad nostrum Ordinem ingrediendum.

modo ante professionem fiat plenaria

informatio de illis.

X. Qiiod utique iuramentum, quando-

cumque fieri contingat, semper adnotari

praecipimus in libro receplionum con-

ventus, et a commendatore subscribi, et

pariter a iurante cum duobus lestibus

per illum in sua subscriptione relalis

et subscribendis. Circa minores autem

sexdecim annis, licet sit melius semper

de illis ante receptionem inquirere, nul-

lam tamen praecise informationem prae-

viam et iuridicam aut iuramentum cxi-

gimus, nisi inquisitionem secretam. Ce-

terum probationis tempore illam (ieri

autlienlicam, et professionem antecedere

praecipimus. Qualitates autem vel im-

pedimenta, quae iuxta omnia iura et

respective prò singulis recipiendis pro-

fessurisve examinanda suntab informan-

te, ita in sequentibus ordinamus.

XI. Primo enim inquirat de moribus
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el anteactà vitA , de patria el legitinii-

lale parentum. Quociica slriclissiine con-

slituimus ut decretum ex molu proprio

S, D. N. Sixli V exequaliir, quod nul-

lus ex sacrilego ani incestuoso concu-

bitu usqiie ad terliiiin consanguiriilalis

aut affinitalis gradum procreatiis ad ha-

bituni in aliqiià religione adiniltaliir

(sub professionis niillilate alibi expri-

mendà), nisi solumniodo in fralrem con-

versum aut laicnni, omni seclusà ascen-

dendi ad alliorem gradum in Ordine.

Alios vero illegilimos, spnrios vel natu-

rales, eliam alias legitimalos, pariter ab

Ordine prohibemus, nisi prius de ilio-

rum vita el moribus ac de univcrsis

aliis requisitis ad Ordinem fìat accurata

discussio, et alioquin receplio illoruni

ex fide dignis leslimoniis universae re-

ligionis commodo et utilitali appareat

profutura. Qua de re in generali scu

provinciali capilulo matura deliberatio-

ne habità, et unanimi defiuilorii proviu-

cialis vel generalis consensu ad habitum

approbenlur.

xii. Nihilominus lamen sic recepii, ad

gradus, bonorcs et dignitates Ordinis

perpetuo sint inliabiles, nisi a S. Sede

Apostolica iudulgeanlur. Poterli aulem

defìnitorium provinciale aut generale in

capilulo congregatum , cognita tauien

prius ex* expressà in dispensatione spe-

cie illegitimitatis, cum iis, eliam ad pi'ae-

lalos honores, gradus et dignitates obti-

nendas, dispensare, praelerquam ad ma-

gistralum Ordinis et provincialalum
;

quam dispensalionem el eius causam au-

Ihentice in libiurn Ordinis rcferendam

esse decernimus. Circa fratres vero al-

terius Ordinis , an et quando debeanl

ad nostrum admilli , cap. in seq. spe-

cialiter declarabitur.
,

xiii. iteinde salubriter in Domino con-

stiluiraus.neqnis ad babilnm quacunique

1 Videlur Icgeiidum et prò ex (a. t.).
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ralione vel causa admittatur, qui origi-

nem ducat a maurorum genere, saraceno-

rum, licbraeorumvel eliam haereticoruni

aut alionim quomodolibel a fide nostra

aberrantium, et propter qnam direcle

vel indircele fuerint a S. Inquisitionc

puniti
,
qnod lamen sic accipimus ut

maurorum illustrium et haereticorum

sobolem eo usque vitemus donec gene-

rationurn tractu, vel aliter, liaec labes et

nota dclela sit, et habitus fidei fìrmalus,

ita videlicet ut quod apud vulgus nul-

lam infamiam aut nolam vilitatis seu

dcspeitionis paliantur, ncque eorum af-

finitalcs caveanl vel abhorreanl aliae

stirpes ingenuae ; rcliquis aulem supra

quarlam eliam generationem ingressum

ad Ordinem inlercludimus, si quomodo-

libel innotuerit el non silpenilus aboli-

ta eorum infamia vel labes.

XIV. Ulterius ab Ordine nostro pro-

hibemus omnino criminosos, vel furto,

lalrocinio , homicidio, vel quocumquc

alio simili aut malori crimine , eiusve

publicà punitione , iure vel facto infa-

mes. Ilem si sint coniugali, el a iuribus

malrimonii canonice non soluti, si sint

vel fuerint servi, si tenentur ingenti aere

alieno supra vires facultalum suarum
,

si reddendis rationibus ita fuerint obno-

xii, ut ex huiusmodi causa Iis vel mo-

lestia eis iam illata fuerit, vel quam in-

ferri limeatur.

XV. Illuni insuper, qui ratione abie-

cli muneris et offici! sii in republicà

infaniis, qui occulti^ aliquà infirmitale

gravi et contagiosa aut incurabili labo-

ret, qui sit lunaticus vel ebrius, qui se-

mel a nostro novitiatu vel alterius Or-

dinis fuerit expulsus, vel alias de iure ab

ingressu Ordinis quomodolibel sit pro-

hibilus, nullo modo ad habitum noslruni

recipiendum esse, firmiter conslitnimus.

xvi. Si quis aulem informans de su-

pradlclis omnibus conditionibus ci ro
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qiiisilis cxanien non fereril, \c\ aliqiiod

in PO negligcnter ani nialiliose praeler-

miscril, sive centra illa qiiidquam prae-

lalus aliqnis allenlaverit
,

quociiinqne

tempore id iiinolUL'ril^ illos voce adiva

et passiva, omnibiisque olTiciis, dignila-

tibiis et honorilins perpetuo privalos et

ad haec imposleriim inliabiles declara-

mus.

XVII. Comperto igilur pnlsanlem nullo

de praefatis impedimcnlis vcl aliis huc-

iisque pracniissis inepttim esse ad ha-

bilum, piaecipiniiis commendatori, iil, si

ille fiitiims sii hiicus, neqneal ipsiini in-

ducere, nisi praevià licentiei in scriplis

magistri vel provincialis, sub poenà pri-

vatiunis offìcii; si vero clericus, scrvetiir

consueludo provinciarum; quando autem

magisler aut provincialis per se ipsos

aliquem ad Ordinem admittere et in-

duere constiUierinl, nunquam id per se

solos absoliilc faciant, nisi de consensu

et suffragiis eiusdem convenuis, ubi prae-

dicluni pulsanlem induendum esse de-

creverint.

XVIII Sed ut in re tanti momenti omnis

adhibeatur aequitalis industria, praeci-

pimus universis praelatis, sub poenà sus-

pensionis ab officio per sex menses
,

ut neminem proponere possint conven-

tui, qui per sufTragia admiltalur ad lia-

bitum, nisi pridie capiluluni singulalini

moneri et citari fecerit omnes fratres

habentes ad beo sullVaginm. Sequenti

vero die eos capitulariter congrega-

bunt sono cymbali conventualis post

vesperas , aut matutinas, vel quando

fratres adesse domi frequenter consue-

verint, et non aliler; ex quibus duas ad

minus tertias partes habentium sufìfra-

gium debere capitulo interesse, firmis-

sime consliluimus. Si autem praelatus

aliquid secus fecerit, puniatnr ad arbi-

Irium provincialis aulgeneralis capituli.

Tunc autem, si maior snffragnnlium pars

Bull. Bom. — Voi. XX. 3ù
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de adiiiissione conscnserii, maneliil po-

stulans ad habitum approbatus; sin au-

tem, omnino repulsus, et nuUatenus con-

venlui amplius proponatur.

XIX. Quocirca declaramus omnes pres-

byleros et clericos nostri Ordinis iam

sacris iniliatos suffraginra luibere in prae-

fatis capitnlis receplionis ad habitum

et professionem emitlendam.

XX. Terliarii denique ulriusquo sexus

non admittantur ad Ordinem, ncque in-

duantur liabitu, nisi de espressa in scri-

plis licentià provincialis aut magislri,

et praevià informatione de moribus et

vita, faclà et approbalà a praefato Ordi-

nario et sui convenlus capitulo.

I. Cum infurmans iuxta praedicta prò- .'^""/^ "•
* ' De lui ma m

cesseril adinterrogationem testium, istos '«""san.i. u
^ sles ad infiìp

debet eligere de antiquioribus populi j™^''"""* p'-""

unde novitius vel suscipiendus ad ha-

bitum ortum duxerit, ab ipsisque iura-

mentum esigere, quod in omnibus, de

quibus fuerint interrogati , sine aliquà

subreplione, obrcpiione, vel ofTecluveri-

tatern ostendent, quos pariter moneant

vi iuramenli adslringi ad occultos etiam

ignominiososque defectus illius, de quo

inlerrogandi sunt, sub poenà periurii

aperiendos. Ilac ergo nominatione et

iuramento praemissis, sic unumquemque
interrogabit:

Primo, ut dicat quam aetatem habeat,

et an sit consanguineus N. novitii vel

postulantis habitum in conventu ^., an

inimiciliam aut simultatem exerceat cum
ipso, vel parentibus eius, et avis tam

paternis quam maternis , an eum com-

prehendat aliqua iuris exceptio
, qua

prohibeatur, ut testimonium reddat de

praedicto:

Secundo, an cognoscat praefatimi N.

novitiuni aut postulantem habitum in

conventu N., el sibi noti sint parentes

eius, et avi paterni et materni ; an sciat

i
racdictum N. filium esse legiiimum
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ipsoi'iiin , ri Mt Ijileni vulgo rcpiilutuni
\

el. habiliini ; fiiicul si respondeal esse ,

illegiliniiim, nlleriiis de specie illegili-

nialis inlenogel, an sciai esse nalura-

leni vel spuriiiin , an aiilem incesluo-

s\im ani saciiiegnm, naUimve de eiiis-

inodi parenlibiis el avis usqne ad ter-

lium gradimi :

Terlio , an sciai et novcrit praefa-

tum N. non esse de genere iiidaeornni,

niaiiroruni, liaerelicurum, aul a sancià

Inquisilione pnnitonim cansà lìdei dire-

eie vel indirecle, el lam reniolc quam

proxiine, vel in quocumque gradu dii-

cal geniis a praediclis, vel ab aliis quo-

modociimque iudiciali noia
,
punilione

publicà, iure, vel facto, seu abiecli mn-

neiis Inrpiliidine infaniibiis, qui ut lales

dedecore, ignominia, el foedae sobolis

macula sinl vulgo notati:

Quarto, an noveri t praediclum N. ad

ingressum Ordinis esse liberum, et nc-

que servum, ncque orijginem trahentem

a servis , noque ligatum vinculo ma-

Irimonii , ncque tali illius sponsione

quae religionem ingredi prohibeal, an

parentes liabeal gravi vel exlremtà ino-

pia laboranles :

Quinto , an sciai praefalum N. esse

virtù lis sludiosum , el pravis moribus

non corruptum , neque crimen aliquod

perpetrasse , ut furlum , bomicidium
,

aul aliud simile iure vel facto publicum:

Sexto , an sciai praediclum M. non

contraxisse debilum quod dissolvere

nequeat, nec implicatum esse ratiociniis,

quorum causa lis aliqua vel contentio

ipsi possil inferri aul illala sii, vel quam
pariler in Or^iiiem derivandam fore li-

mealur:

Septimo tandem , an illi sii notura

praefalum N. bona frui valetudine, nul-

iamque babere infìrmitatem occultam,

ani contagiosam.

II. Quibus omnibus ab informante

nu.MA.M'M An. 0. noi

susccpiis, et pai ilei' ralificalis a leslibus,

alque ab iis, ci informante sid)scriptis,

reliquisque de iure servalis, claiidcnda

esl iuFormatio, el capilulo douius prae-

scntanda, ut praedicitur.

I. Ut autcm de fralribus alienae prò- nApn iir.

fessionis ad nostrum Ordinem suscipien-iMendis"'ri'Ji'ii-

dis spccialiler el expressms mancai de-piofessioui..

claralum, statuimus el ordinamus, quod

nullus de praediclis, cuiuscumque qua-

litalis aul conditionis extiterit (exceplis

nobilibus mililaribus), possil ad nostrum

Ordinem admitti. Quocirca Uixalur ma-

gistri generalis ac etiam nostri procii-

ratoris generalis in Urbe potestas , ne

unquam ad transitum buiusmodi fralrum

valeanl pracslarc consensum, sub niil-

litate receptionis ac etiam professionis

ipso facto ; sicut, eàdem ratione, el ut

quisque in sua vocatione conlinealur,

praefatis magislro generali et Urbis pro-

curatori restringitureadem potestas prae-

bendi consensum super Iransiluui no-

strorum Discalceatorum ad nostiac Ob-

servanliae fainiliam.

II. Si auteni aliquis de praediclis alia

via legilime receplus fueril, infra decem

annos a su;l receplione in commenda-

torem nullatenus assumalur , neque in

Ordine nostro aliqiiam administralionem

exerceat.

III. Quod si quis Mendicanlium , aul

quicumque alius de fralribus antediclis,

ad Ordinem nostrum vel familiam fue-

ril translalus, et professionem emiserit

regularem, transferri nequeat deinceps

a nostro Ordine ad aliuni absque Sedis

Aposlolicae liccnlià, specialem elexpies-

sam jnentionem faciendo de statuto et

ordinatione factis a Martino V, ut con

stai ex eius lìullà plumbea et originali

quae extat Salmanlicae, in qua pariler

decernilur irrituin esse et inane qiiidquid

secus, scienter vel ignoranler, a quoeiim- .

que, quavis auctorilate, fieri conlingal.

!
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c.riT IV. I. Cuin ini Ilare ad Oidinem el illiiis

ei"'rJma°1?I-!iabitum Iraderc sii acliis polestalivns,

proinde, nedefecln racnltalis sii aliiiiian-

(lo irriliis vel inanis, pracsonli ronslilii-

iione declaiaiiins ad liabiliim confeien-

diini habere canonicam poteslalem pri-

mo el imniodialo rominondaloiTni do-

miis ad quoiti ' posUilator accessit el ubi

capilulariter esl admissns; magisler an-
;

lem generalis el provincialis, eoninifjMe

visitaloies in acluali visilationc, tam-

qiiam poteslale snperiores, simili facili-

tale IViiunlur, praevià lanien appro-

batione convenliis. Vicariiim vero coni-

inendaloris ab boc aclu secludinms
,

quem nihilominus praesidenlibus in ca-

l)ile concediiiui?. Veriimtamen habilnm

laicis vel lerliariis conferendi, vel prae-

sidenli in capite, imo neqne commen-
dalori ius aliquod permilliiniis, nisi de

licenlià , magislri generalis vel provin-

cialis in scriptis.

II. Admisso igilur postulante, admo-

iiendus est a magislro novitioriim , ut

liabilum omnino biimilem, et interiora

indumenta penilus alba , et kinicas la-

neas sibi praeparari faciat ciim lecliilo,

insuper mensulà, lucerna, aliisqne pau-

cis et modestissimis ulensilibus prò cel-

lula. Quibus iani paralis, el praestilulà

die, qua ille induendus esl uovo homi-

ne et mutandus in viruni allerum, sua-

dendus est ab eodem magislro, ut sacra

confessione el commiinione se muniat

ad remissionem omnium peccatorum
,

quara prò eo die sanclissimus Paulus V

indulsit a Deo impetrandam. Accedente

vero bora Iradilionis habitus, praedictus

magister eum in omnibus ab ipso agen-

dis et praelato respondendis sollicite

instruat, lotum insuper el inlegrum ha-

bilum prope apponendum curef. Quibus

vel aliis etiam prò suo munere consli-

tutis, el congregato capilulariter con-

1 Aptius Ipgp ad quam R. T.}.
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ventu sono campanae in cburo vd ec-

clesia, seu alibi, eliam sedente praelalo,

inlrat ijise magister noviliorum socum

ducens induendum noiidum rasimi, quern

ad praclali pedes genuHexum slatnel.

Cuui a'itein ab eo intorrogalur quid pe-

lis, Stalin! ille parnm pinrniide indina-

liis respoudi'al : mi^ericorih'iniì Dà el re-

slram . Deinde nianons gcniilli-xns, scr-

nionem ot vmba praclali andial devote

et aliente.

III. Is vero fervenler ci graviter ar-

duain illani viani quam ingrediUir c\po-

nal, qnam sii difficili.s, qnam laboriosa,

quam aerumnarum sentiims ' el morti-

lìcalionum Iribolis censita, qnam nibii

propriae volunlalis inclndat , non deli-

eia*, non requiem, sed famen, sitim, vi-

gilias , et perpensam inopiam ; venim,

licei inilio sit amara, fit' tamen usu et

consuetudine ac divino snbsidio in me-
dio suavior, el tandem in fine felicior,

ciim laboranlibus in eàbravium' aeter-

nae bealitudinis praeparalur.

IV. His el aliis a praelato expositis,

interroget induendum, an velil perseve-

rare in vocatione sua, vel plus amare

saecnlum, qnam Ordinem eligcre? Quo
respondente: Yolo amplecli Dei famula-

tum, et Bealìssimae Yirginis Mariae fi-

ìium inslilui ; dical slalim praelalus,

Domiiius qui incepit , ipse perficiat, et

convenlus repondeat : Amen. Deinde sur-

git praelalus, et exuit eum saeculari

babilu (pallio videlicel), el inlerea di-

cil Exuat te Deus veleri homine eum
omnibus actibus suis , convenlus vero

respondeat, Amen. Deinde praelalus, su-

mens habilnm religionis in manus, di-

cai: Et)o, auctorilate Domini nostri lesu

Cliristi, et auctorilate aposlolorum Pe-

tri et Pauli , et quae est miìii ab Or-

1 Edit. Main. legit sensihus (r. t.).

2 Male edit. Main. legit iit pio fit (R. T.).

3 Pessime ed. .Maia, legil hrachÌMìi\ ;r. T.)
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dine commiusa, (rado libi ìiahihim no-

t'itinrum Ordinis nostri. In nomine

Patris, el Filii, el Spirilus Sancii , el

respondeaL convenlus: Amen. Quando

autem induil scapnlarium dicat Indnat

te Deus novo honiine , qui secundum

Deum creaius est iti instilia, sanclilate

el vci late, et chorus respondeal: Amen.

Post haec se proslernente novitio, can-

tor incipit liyinniini Veni creator Spi-

ritus, etc. Quo finito, dicat praelaliis:

>''. EmitteSpirilum tuum, Domine, et crea-

buntur,

9'. Et renovabis facieni terrae.

f. Salvura fac servum tuum, Domine,

9'. Deus meus, sperantem in te.

^. Esto ei Domine tuiris fortitudinis,

^. A facie inimici.

f. Domine, exaudi orationem meam,

9'. Et clamor meus ad te veniat.

f. Dominus vobiscum.

9'. Et cum Spiritu tuo.

Oremus.

Deus, qui corda fidelium Sancii Spirilus

illustratione docuisli, da nobis in eodem

spiritu recla sapere el de eius semper con-

solalione gaudere.

Praetende, Domine, famulo tuo saeculo re-

nunlianti dexleram luam caeleslis auxilii
,

ut le loto corde perquirat , el quae digne

postulai, assequalur. Per Chrislum Dominum

nostrum. Amen.

Oremus,

Adesto, Domine, supplicalionibus nostris,

Bt hunc famulum tuum benedicere digneris,

cui in tuo sanclo Nomine habilum sacrae

religionis imponimus, ut le largiente et de-

votus in Ecclesia persistere et vilam perci-

pere mereatur aelernam. Per Christum Do-

minum nostrum. Amen.

Tandem aquà benedictà aspergatur,

et ad osciihim pacis deferatur a magi-

slro, atque ultimum locum habeat, tem-

pusque probalionis ei designetur a

praelato iuxta decretum Concilii Tri-

dentini, sess. xxiii, qiiod est integer an-

nus, ut ipse ausleritatem Ordinis, et fra-
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tres mores eiiis oxpcrianliir et probent,

de iure enim novitius monasterium in-

greditnr probalurus et probandiis a fra-

tribtis.

V. Si autcm pinribus liabitum con-

ferri conligeril, ranlandasunt in verbis

et oralionibns snpradictis qnae ralio-

nabililer miitari debeanl. Vesles novi-

tiorum saeciilares iisque ad lempus eo-

nim professioni praefixum snb custo-

dia fideli servenlur. Receptio novilii

scribi debet stalim in libro speciali re-

ceptionibns tantum destinalo, relatis

anno, mense, die et bora càdem, et nia-

gistro noviliorum subscribentibus' cum
duobus aliis fralribus teslibus, qui qui-

dem liber in dopositum convenlus inclu-

datur solertissime servandus ne pereat.

I. Ut nihil ulilius in Ordine quam capdt v.

. . ., ., De itialittitioDO

noviliorum instructio, ita nihil aut pon-novniorum.

dere gravius .aut opere difficilius ; ete-

nim novitialus quaedam virgultorum

novella plantatio est; inde ad borlum

Domini frulices eliguntur et surculi de

slipitibus saeculi avulsi ac in domo
Domini piantati inseruntur in bonam
olivam non sine magno labore ac in-

dustria.

II. Haec autem sedalo considerantes,

el quantum in Domino possumus boni

Ordinis frugi providere cupientes, invio-

labiliter constiluimus, ut in qualibet pro-

vincia ab eius definitorio provinciali

inter capitulum domus seu convenlus

poliores et aptiores eligantur, in quibus

sancte et pie novilii nostri oranem Or-

dinis disciplinam ediscant, et regulari-

ter inslituantur a suis magislris, ilaut

in aliis conventibus probalionis annum

nequeant traducere.

III. Celerum, si in aliquà domo ad

noviliatum non designata et assnmptà

aliquis recipiatur ad Ordinem, commen-

dator eius quamprimum illuni trans-

1 Aptius subscribtnti (R. T.).

An. r.. ir.O! i>'?:ocr:NTir

forai ;id quemlibel' ox convenlibus ad

jirobalioiiem eleclis, iuxla provincialis

arbiirium, quod quidem a commendalorc

fieri praecipimiis infra unum mensem a

receptione, sub poenà privationis officii.

IV. Domus aulem novitioruni in hn-

iiismodi convenlibus sii locus segrega-

tus a professonim conviclu, ita sane,

«l, licei fralres clerici sinl eliain intra

noviliatum usque ad sacerdolinm, cum

ipsis qno(iue nolumus novilios habere

commercium, sed, sicut buiusmodi rle-

ricos et novilios ab omnibus aliis fra-

tribns speciali clausura loci separamus,

ita ipsos a se invicem propriis dornii-

toriis intra noviliatum dividimus, quan-

tum facullas conventus et loci amplilu-

do permiserit. Ad boc aulem utriusque

dormilorii cellae sinl numero sufTicien-

tes, ne binos in eàdem convivere sii

necesse, ani lectulos in aliquà duplicavi,

sed singulae singuios babeant, lU pro-

fundius silenlio et solitudini rludcant

vel gerani spiritualia liberius.

V. In novitialu etiam
,
praeter nlia

communia commoda, locus deputelur

spirilualibus collalionibusbabendis, cae-

remoniis et rubricis addiscendis, regu-

laribus pariter discipiinis et culparum

capitulis exercendis idoneus. Insuper

et oratorium, in quo nemo aliquid agal

nisi id ad quod factum est, unda et

nomen accepit.

VI. Novitiatns semper sii clausus, c-

iusque clavem solum habeat magisfer

noviliorum aut socius, illique soli vel

praelato liceat alieni concedere ingres-

sum;si vero ingrediens loqui cum no-

vilio voluerit, magislro praesente, et

non aliter, alloqualur.

VII. Quoad magistrum novitiorum, pa-

riter, ut supra, decernimus, ut in sin-

gulis praefatis domibus ab eodem ca-

pituli definitorio institualur vir quidem

1 Edit. .Mairi. IcgiI quamlihel (n. t.).
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rcligiosus, virlulo, prudentià, doctrinà,

moribus et matura aetate praeditus, qui

commendatori sii subieclus in omnibus.

Si aulem extra capilulum vacaverit, ad

provincialem perlineal magislri novi-

tiorum electio.

vili. Hic ergo magisler statim ao no-

vitii in locum noviiialus inlroducli fue-

rinl, eis pnidentcr suadeat, ut per ge-

neralem omnium peccatorum confes-

sicncm tolius anteactae vitae conscien-

liam diluant,praeslanliamillis religiosae

vrcaiionis aperial, et Dei vocantis niise-

ricurdiam, qua eos dignalus est a sae-

culi laqueis et vanilatibus eripere
,
pio

sermone non sileal. lUos regulà et con-

stilulionibus informet, et ad perfectam
votorum observanliam induca!, praeci-

pue ' vero ad ardentissimam nostri insli-

tuli et quarti voli charitatem, ut paii-

lalini eos conformos faciat imagini Filli

Dei et excmplum dileclionis eius ipso-

rum cordibus ingerat, obedienliam eis

laudel, pauperlatem e\tollat. Pudiciliam
'

puris verbis insinuet et pielatem erga

proxiinum Deo dilectissimam referat, ut

singulis votorum virlutibus eorum mens
el anima ferveal.

IX. Inter baec omnia catecbismum

chrislianae disciplinae saepius eis in

doctrinà saucà et patienter exponal, bu-

militatem cordis eos habere doceat, et

frequente!-, pure et lacrimabiliter cum
inlegritate el pudore confileri et caele-

stem pancm esurire, et ante sumptio-

nem in oralione et peccatorum assidua

deploralione se exercere, ut ad Eiicha

risliam diobus dislinclione i, cap. vii,

conslitutis accedanl. Confessiones eorum
solus audiat magisler ; si tamen prae-

latus aliter expedire iudicaverit, ad aliof

confessarios, virtule, zelo et prudenlii'

probatos , ducere poleril, sique ' novi

1 Ed. Main. legit praecipua (n. t.).

2 Male edil. Main. legii si quae (R. t.).
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liiis iuslà de causa pelieril aliiim con-

fessaiium, snperior teneaUir illuni dare.

X. Ulterius dcbent instrui novitii ad

orationeni mentis ci oris quolidie agen-

dam, ad qnam magisler lypuin, ordinem

el lompus praesrriljal , cosque paritcr

iustilnal ad conscicnliara saepius in die

disculiendam ; libros mysticae Iheolo-

giae devotos el spiiiluales apud se re-

linere et crebro logore sludeant, ut in

eis siùenliam sanclorum ediscanl, me-

ditandi et conteniplandi modos et dis-

crimina disserant , et cuique allerum

eorum slatuat, proni gradus perfectionis

et necessilas poslnlaverit. Vitas etiam

Patnim et Sanclorum Ordinis lectitandi

consucUidinem ingorat. De quibus om-

nibus in loco ad eadem destinalo cum

niagislro vel socio quolidie per dimi-

diain ad minus lioram* coilalionem spi-

rilualem indispensaiìililer babeant.

xr. Quantum ad oralionem vocalem,

maxime incnmbat ut boi'as canonicas

in choro attente et devote persolvant,

et quidquid recitent lani intra quam
extra cborum non sola voce et spiriln,

sed mente paritcr psallanl; regulis di-

vini officii, caeremoniis et ritibus, iuxta

romanum et usum Ordinis nostri, eos

diligenter imbuat, prò quibus, el reli-

quis ex regulà et conslitutionibus per-

tractandis, singulis diebus tempus spe-

ciale praestituat ab omnibus aliis oc-

cupationibuscroptnm. Inlogrumnorarnni

pensnm eos quolidie implere assuefaciat,

ut, cum professi fiierint, propcnsius il-

lud exerceant. Novilios laicos miuiste-

rium rei sacrae specialiter edoceat, et

universim omne ad lioc munus comiter

et devote cxoquondiuii iuxta rubricarum

et caereiiioniidis Ordinis apices soler-

tissime in>lrnal.

,xii. Ad (iL'votionem, cujtum et pio-

tatem erga bcalissimani Virgincm Ma-

i Edil. Main. Iiatiel hora (R. T.).
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riam invilet illos saepissime, et sic ad

eius dileclionem provocet, eamque ve-

lili signaculum ipsorum cordibus infìgat,

ut nibil sit in ore, nihil in mente voi

opere, quod Mariam non rcsonet, nihil

eis sino Maria sapiat, nihil cum Maria

displiceat, et cuncla in eins nomino ag-

grediantur et gerani. Qui eius officio

parvo in choro non interfueril, id pri-

valim inviolabiliter comploat. Post coe-

nam autem tam novitii quam professi
,

quinque rosarii decadas cnni litania

latH'ctanà devotissime in oratorio reci-

tent; quibus peraclis, examen conscien-

tiae faciant per aliquam morulam ad

arbilrium magislri, posteaque sibi ipsis

et dormitorio benedicanl anlequam ad

quielem se rccipiant.

XIII. Singulis sextis feriis , vel alia

ciusdem hebdomadae, culpas dicant ma-

gistro capitulariter congregato
;

quos

autem ille aperte negligentes aut la-

psos in aliquà regulari culpa depre-

hendiM'it, verbo el opere corrigat, non

quidcm acerbe vel acriler, sed suaviter

ci mite, ut eos ad moliorem frugoni

potius bonignilate quam severilale in-

ducat; quo modo in capilulo, vel ubi-

cumque obi'ugali fuerint, a superiore

vcniani captare dcbeanl, inslilual; ali-

quando etiam sine causa tam novitios

quam professos nonnulla niorlificatione

prudentor exerceat, vel interdum ad pu-

nilioncm pi'aeparari iubeat, ut animi

promptitudinem ad obediendiim agno-

scat.

XIV. Novitius se semper in sua cella

contineat, noe ad aliam transeal sino

iicenlià magislri; nuliibi oculos sublimos

babeat, sod diniissos sibi alicpiid danti

el auferenli, ani etiam inipropcranti vel

laudanti, se devote et bumililer inclinct;

prospera rt adversa unaniiniter el ac-

qua fronte snscipiut; de re nulla cum

alio contendere audeat, noe se vel a-'
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lium protorvp defendere ; si IVatri suo

scandalum ingeral
, prosternai se ad

pedes eiiis donec illnin smgore inbeat.

XV. Cuin saecularibiis nullo modo

inagister eos colloqui permitlat, et cum

parentibus rarissime, et a se prius ob-

lenlà licenlià; cum fiatribns conventus

nnllani consneludinem liabeanl, nec ad

brevissimum sermonem ani moram ipsis

adhaereant , sed iuxla illos ?ubmi;s!s

oculis silentes Iranseant, nullain penilus

respondendo ani interrogando praeben-

tes occasionem ad alloqnia; multo ma-

gis eornm cellas ingredi cavcant, etiam

vocali nisi a praelato duiiitaxat.

XVI. A domo noviliornm seniper bini

egrediantur , el non aliter
;
prufessos,

quantum fieri possit, idem servare inleii-

dimus. Epislolas neque scribanl ncque

mittant sive recipianl sine licenlià ma-

gistri
,
qui eas primo legai. Simililer

neque in refectorio, seu extra, cuiquam

aliquid largiantur aut miltant, neque

sibi ab aliis oblala (nisi a solo praelato)

suscipianl sine venia ipsius magislri,

qui propterea, quidquid eis opus fuerit,

provideri soUicitel secundum possibili-

latem conventus.

XVII. Disciplinas singulariler frequen-

les suscipiant
,
proni devotionis fervor

et spirilualis necessitas exigat ; verum-

lamen non eas imprudenler assnniant,

sed cum discretione el Consilio magi-

siri praeler conventuali's et a consli-

lulione praefixas; in vigiliis coinuiunio-

arlem, ad nullam aliam scienliam nisi

philosopbiam seu Ibeologiam eos quo-

modocmiique dislrahere permittiinus,

nisi pcracto integro anno, in quo de

rebus Ordinis, divino officio rite ci de-

bile recitando el perite cantando, et de

consiitutionibus et reguià satis super-

quc fuerint edocli; qua de re omnem
dispensandi facultatem provinciali al-

que etiam magistro generali delrahi-

mus.

XIX. Novilios, tam clericos, quani lai-

cos, ila novitialiis clausura conlineal,

ut in* recoplione usqiie ad emissam pro-

fessionem nemo inde exeal, quocunique

quaesilo colore vel praetexlu, ad fratrum

cuilibet ministrandum, lain transeunter

quam permanenler, cuiusque gradus et

conditionis extilcril, etiamsi fuerit prae-

lalus ; neque commune aliquod officium

conventus singulatim extra novitiatum

exerceant, sed bini dumtaxat ani plu-

res; nulla rursus eis copia fiat a monas-

terio egrediendi, nisi ad aliquem com-

niunem actum , comitante eos semper

praelato ani magistro.

XX. Si vero aliquis novitius clausu-

ram frangat el sepia monaslerii etiam

per brevem moram et habilu non di-

misso praetereal, quacumque mente id

facial, etiamsi animo redeundi, non ad-

niiltatur denuo, nisi facti vebenienter

poenileal, et iteruin incepto probalionis

anno a tempore el bora sui reditus el

novae receplionis ad Ordinem; quae om-

nis lolus novilialus coinniunein disci- ' nia adnotaii debenl in libro receplorum,

plinam accipiat, ad quam omnes magi-
j

prout sic gesta l'uerint, ul scialur quod,

sler praevio sermone accingat, aliisque us(pie dum vergai eadem bora post

disposilionibus el exercitiis praeparari I annuin a regressu, profiteri non potesl.

studeat, ut digne ad caelesiein niensam

arcedanl.

xviii. Omnibus novitiis assignelur a

praelato qui eos plano el vulgaii canta

inslrual, sub poenà suspensionis ab of-

licio per sex meiises; et praeler hanc

XXI. Sed quoniam semper saeculum

expiignare novilios bello suo durissimo

non duliitamus , idciico prò illis so-

brie magister invigilel, ne de omnibus

sibi Iraditis perdat quemquam ; unde,

1 Potius lege a prò in (R. T.)
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si macsUim aliquem laediove alTcctum

deprehenderit, prudenter et bonis a-

ctibiis a pravi? snis cogitationibus aver-

lai, iniimgat illi fervcntius orare, ie-

innare parciiis, confileri el communi-

care frequentiiis. Ilis enim lelis diabo-

lus delerreliir ci vincilur. Ciim autem

sic illum monuerit, ferie lucrabiUir col-

labenlem ; si lamen ab eo despectiis

perierit, sciai sanguinem eiiis de marni

sua requirendum esse.

r.ArrT VI. 1. Cum dicat Aposlolus : Omnia prò-
De a'imissione » , . i » iti • j

nnviiionim al boJe, ct Quocl Doìium est tenete, promde

non omncs aul quoscumque novitios,

co solum quod novilialum impleverint,

ad professioncm suscipimus, sed eos

lanlum, quos inleger probalionis annns

el morum integritas idoneos ad Ordi-

nem oslenderini, noe informalio authen-

lica indignos aliundc prodideril.

II. Sed ne in re tam gravi, defeclu

declaralionis ani qualibel alia causa
,

male fìat adniissio, consentaneum in-

culcare duximus quae ad legitimam

professionem iure communi el nostro

requiramiis. Primo enim nnllum ad pro-

fessionem admillimus , nisi completo

anno xv' aelalis suae, et uno integro

probalionis, qnem qnidem annum,etiam-

si novilius intraverit ante xv aetatis

suae, declaramiis canonico non incipere

usque ad eius fìncm
,
quo perfecle a

punclo in punclum elapso fieri debel

professio; et si aliler attentetur, sii in-

valida et irrita iuxta sancliones Concilii

Tridentini: quae omnia constare debent

per testimonia de iure legilima.

III. Insuper, anliquis noslris consli-

tulionibus inbaerendo, irrilam et inanem

declaramus professionem eorum, quos

ad eam praelalus admiseril inconsulto

convenlu el absque maioris parlis sui

capiluli consensu; qui lamen praelatus

sine ilio, aul sine praedictis condilio-

1 Edit. Main. legil ab prò sv (r. t.).
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nibus Concilii Tridentini, quemquam ad

profes-^ionem ausus fiierit adniillerc,

oflicio el dignitatibus ac voce adiva et

passiva maneat perpetuo privalus.

IV. Siniililer iuxta motumproprium

Sixti Y ab .Mexandro VII in constilulio-

nibus nostri Ordinis confirmalum, ina-

niler et irrite ipso facto profiteri sta-

luimus eos omnes qui ex sacrilego ani

incestuoso concubilu usque ad lertiuni

consanguinitalis vel affinilalis graduni

fuerinl progeniti. Poleninl lamen il de

licenlià magistri generalis aul provin-

cialis , iuxta motum eiusdem Sixti , ad

professionem conversorum adniitli , si

alioquin bona indole el morum honc-

stale sint praediti, nec eos aliquod in-

ris scu nostrae conslitutionis impedi-

menlum afficial. Praelalus vero
,

qui

huiusmodi natalium defectus habenlcs

ad professionem vel etiam receptionem

scienler admiseril, vel informans in in-

formalionibus simulaveril, gravissiniis

poeuis a Sixlo V infliclis, el in siipcrioii

parte iam declaralis, severissime plec-

lendos esse dcnunliamus.

V. Sub eàdem insuper nullilale pro-

fessionem nostram interdicimus univer-

sis alienae professionis fralribus , nisi

de nobilibus Ordinum militarium exli-

terint , iuxta decreta SS. Pontificum

Urbani Vili et Alexandri VII, ac nostri

pariler Ordinis inslituta, superius quo-

que in cap. Ili huius disi, ordinala.

Quicumque autem praedictis in hoc ca-

pite condilionibus aul defectibus labo-

ranles ad professionem nostrani acces-

serint, el obreplitie ac* subreplilie, id

est alleclalà falsitate vel tacila verilatc,

illam eniiserint, quocumque tempore id

appareat, prolinus ab Ordine nostro ex-

pellantur ut inaniter ipso facto professi.

VI. Praelalis vero praecipimus, sub

excommunicationis scnlonlià ipso facU

1 Polius lego aiU (u. T.).
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inciiiTcncIà, ul, quando novilius vocalur

ad professionem suscipicndam ,
prole-

slcnliir illi non esse mcnlem eoriim

convenUis ncc Ordinis consenlire ad

ipsani, si conlagiosam, occuUani ani in-

cuialiiloiii aliqnani inrinnilalciii, servi

lulcm, coniugium, alicnae pecuniac obli-

galioncm, scu geniis ab hebraeis stipra

qiiarlam etiam generalionem, vel mau
ris, sive a S. Inquisitone dircele vel iu-

direcle fidei causa punilis, aul ab aliis

qiiomodocumque nota dedecoris innslis,

celaverii, dinii tamen labes, macula ci

infamia omnino cxtincta non sii.

MI. Rtu'sns declaramus professionem

in Ordine nostro debere sempcr fieri

solemniler in manibus praclali.

vin. Si ab Ordine nostro novilius

aliquis repellendus sii, praelatus.exposi-

tà prius capitnlo causa expulsiuii's, de

Consilio ipsius lonsuram radat, et babilii

illum exuat dicens : Ego, auclorilalc Do-

mini nostri Icsìi Clninti et aucloritate

apostolorum Petrì et Pauli ah Ordine

mihi tradita, exuo le ìiabilu novitiorum

nostri* Ordinis, et ab iUins ohservanlid

te absolvo, et vestitilo te in priorem sta-

titr)i saecularem in quantum ego possum.

In nomine Palris, et Filii, et Spiritus

Sancti. Amen.

IX. Vcriimlamcn praelato consuliinus,

ne sii ubiqiic facilis in e.\pellendis no-

vitiis , ncc nimis piuni se pracbcal in

ipsis relinendis. Qui aulem, frigescenle

vocatione, voluerit repetere saeculurn

non slalini diinillatur, donec eum aliquo

X. Cnm vero in sua vocatione persc-

veravcrit, intra duos menses professioni

proximos, proponendiis est a praelalo,

capitulo, ul per sulTragia secreta probe-

liir ani rcprobetnr ad iiiam
;

jiiiiis la-

nien proccdendiim est ad inrorrnalioncm

ci lesfimoniuni, quod de illins ( etiam

laici) habilitate et aptitudinc reddere

debel coram capilulo magister novitio-

rum ; cui praecipimus in virtule obe-

dienliao, ul, quos CNpertus fueril in no-

vitio defectus professionis merito refra-

gantes, absque ullo studio aniniique af-

fectione palefaciat : an illum videliccl

durum el protervum in obedicndo no-

taverit, an superbum, rixosum, inqufe-

lum el seminatorem discordiarum, an

stupidum, rudem habentem, an corpo-

ris habiludine vel indolis pravilale ob-

servanliis regularibus adversum vel in-

commodum, an turpi villo a natura seu

inveterala consuetudine subieclum, ob

aliumve quemcumque notabilem dele-

clum professione indignum. Qui aulem

bis el similibus seu corporis seu animi

morbis de more laboraverit, nullatenus

ad suffragia admittalur, sed confeslim

de Consilio capiluli reiicialur a praela-

lo. Quod si undequaque dignus appa-

reat, slatim per secretos calcnlos ad ap-

probalionem vel reprobationeni proce-

daliir , ubi fratres , lux la lestimonium

magistri novitiorum el proprium quod

fecerinl de novilio iudicium, eum omni

aequilalc repellanl vel suscipianl.

XI. Demuni buiusmodi novitiis, iam

inlerieclo tempore pii fratres e.\horlen-
;

ad professionem admissis, denunliamus,

tur, ul, si forte levitate aliquà vel dia- !

quod, si intra duos praefatos menses, el

bolicà fraudo deceplus in hac cogita-
i

non anlea, quidquam de suis bonis lia-

lionem inciderli, ad perseveranliam ex-

cilelur. Si tamen admonilus renueril,

suo relinqualur arbitrio, el, si nondum
fueril sui iuris, benigne parenlibus aul

tuloribus Iradalur.

1 Edit. Main. legit noslris (R. t.).

Bull. liom. — Vul. XX.. 37

bilis vel babendis disponere voluerint,

libere id facianl, praemissà licenlià Or-

dinarli, iuxla disposilionem Concilii Tri-

dentini.

I. Cum iam dies adveneril, qua no- DeproWsi.ine

vilius profiteri debeul (.sive id .sii in |n'°iu"i*s fonut

Al). C. tCOl 51M) BULLARIUM

ecclesia post orfertorium, sive in choro

ani capitiilo ), consliUialiir a magislro

gfìnibiis flexis ante praelatiim, cui sub

excommunicalionis senlentià praecipi-

mus, ut, prius quam ab eo novilius pro-

fessionem et vota suscipiat, singuloium

substanliam et vincula ei graviter ex-

ponat : quid nempc illum obligel votum

obedienliae, paupertalis et caslitalis, et

praecipne quarlum speciale nostri Ordi-

nis, ex visceribus primaevàque instilu-

tione ipsius emanans , vi cuius fratres

nostri absolute promiltunt redimere ca-

plivos, et ulterius et aeque absohite se

Iraderc in pignus et quaecumque vitae

discrimina prò periclitanlibus in fide,

quos iam argento vel auro redimere

non potuerint.

II. Post haec debet ilii própónere

omnia incoranioda et asperitales Ordinis,

qnodque eas observare dcbet, prout in

conslitutionibns conlinetur. Quibus sic

expositis, inlerroget professurum , an

ipse, bene perpensis, eligat polius ma-